Дело № 5-54-291/2021
91MS0054-телефон-телефон

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 октября 2021 года                                             пгт. Красногвардейское

	Мировой судья судебного участка № 54  Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, о привлечении к административной ответственности
Дачковского Александра Алимовича, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, работающего в должности рабочего в  наименование организации, зарегистрированного по адресу: адрес, по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:
22 октября 2021 года в время, водитель Дачковский А.А., управлял транспортным средством – автомобиль марка автомобиля, регистрационный знак ТС, по адрес в районе дома № 4 в адрес), будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил требования п. 2.1.1 ПДД РФ.
В судебном заседании Дачковский А.А., факт управления транспортным средством не отрицал, вину признал.
Вина Дачковского А.А. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ подтверждается, протоколом об административном правонарушении серии 82АП № 125856 от 22.10.2021 года, копией протокола об отстранении от управления транспортным средством серии 61АМ № 413323 от 22.10.2021 года, копией постановления о привлечении к административной ответственности по ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ от дата, вступившего в законную силу дата, а также выпиской из данных об административных правонарушениях.
Оценивая исследованные в ходе судебного разбирательства доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу о доказанности вины Дачковского А.А. в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В соответствии со ст. 27.12 КоАП РФ отстранение от управления транспортным средством Дачковского А.А., осуществлено сотрудниками полиции под видеозапись.
Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, лицу, привлекаемому к административной ответственности разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Дачковского А.А. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Действия Дачковского А.А. правильно квалифицированы по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, т.к. он, в нарушение п. 2.1.1 Правил дорожного движения Российской Федерации, управлял транспортным средством будучи лишенным права управления, таким образом, совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Дачковского А.А. в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ мировым судьей признается признание вины.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Дачковского А.А. в соответствии со ст.4.3  КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
В соответствии со ст. 4.1 КоАП РФ при назначении административного наказания физическому лицу учитывается характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие ответственность.
С учетом вышеизложенного, мировой судья приходит к выводу о необходимости назначения административного наказания в виде обязательных работ.
	На основании  ч. 2 ст.12.7 КоАП РФ, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,-
постановил:
Дачковского Александра Алимовича, паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 100 (сто) часов.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до сумма прописью или административный арест на срок до пятнадцати суток.
	Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья							И.В. Чернецкая